
UCHWAŁA NR XXII/276/2020 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania jednostek samorządu terytorialnego 
w celu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Warszawa 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.jed. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.1)) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia pomiędzy: miastem st. Warszawa, miastem Legionowo, 
miastem Marki, miastem Ząbki, miastem Zielonka, Gminą Izabelin, Gminą Nieporęt i Gminą Jabłonna 
wchodzącymi w skład aglomeracji Warszawa, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

§ 2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie jednostek samorządu 
terytorialnego wymienionych w § 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20.07.2017 r. 
Prawo Wodne (t. jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm. ) polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 
aglomeracji Warszawa. 

§ 3. 1. Podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji stanowią:  

1) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy; 

2) miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

– ( https://www.jablonna.pl/dl  mieszkancow/zawartosc/108/ ) 

3) ramowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego związku metropolitalnego; 

4) decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu; 

5) pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej; 

6) zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów liniowych w zakresie gospodarki wodnej; 

7) wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, o których 
mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków; 

8) programy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 i 2018 oraz z 2018 r. poz. 1560). 

2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jabłonna. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy nastąpiły w Dz. U. z 2020 r. poz. 695,782 i 875 

Id: 411E9BF9-87C5-4468-A772-662B5A22E11C. podpisany Strona 1

https://www.jablonna.pl/dla-mieszkancow/zawartosc/108/


§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 

Id: 411E9BF9-87C5-4468-A772-662B5A22E11C. podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXII/276/2020 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 26 października 2020 r. 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu……. 2020 roku pomiędzy: 

1. Miastem Stołecznym Warszawą, reprezentowanym przez Rafała Trzaskowskiego – Prezydenta m.st. 
Warszawy 

a 

2. Gminą Izabelin, reprezentowaną przez Dorotę Zmarzlak, Wójta Gminy Izabelin, 

3. Miastem Legionowo, reprezentowanym przez Romana Smogorzewskiego, Prezydenta Miasta 
Legionowo, 

4. Miastem Marki, reprezentowanym przez Jacka Orycha, Burmistrza Miasta Marki, 

5. Gminą Jabłonna, reprezentowaną przez Jarosława Chodorskiego, Wójta Gminy Jabłonna, 

6. Miastem Ząbki, reprezentowanym przez Małgorzatę Zyśk, Burmistrza Miasta Ząbki, 

7. Miastem Zielonka, reprezentowanym przez Kamila Michała Iwandowskiego, Burmistrza Miasta 
Zielonka, 

8. z Gminą Nieporęt, reprezentowaną przez Sławomira Macieja Mazura, Wójta Gminy Nieporęt, 

zwanymi dalej Stronami, a każdą z osobna Stron 

na podstawie: 

- Uchwały Nr …..Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia …… w sprawie……… 

- Uchwały Nr …. Rady Gminy Izabelin z dnia………… w sprawie…….. 

- Uchwały Nr …. Rady Miasta Legionowo z dnia………… w sprawie…….. 

- Uchwały Nr …. Rady Miast Marki z dnia……. ………….w sprawie…….. 

- Uchwały Nr …. Rady Gminy Jabłonna z dnia…………… w sprawie…….. 

- Uchwały Nr …. Rady Miasta Ząbki z dnia………………. w sprawie…….. 

- Uchwały Nr …. Rady Miasta Zielonka z dnia…………… w sprawie…….. 

- Uchwały Nr …. Rady Gminy Nieporęt z dnia………… w sprawie…….. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - 
Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 310, 695 i 782 i 875) strony niniejszego porozumienia ustalają, co 
następuje: 

§ 1. Strony zawierają Porozumienie w celu współdziałania w zakresie aglomeracji Warszawa w celu 
realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK). 

§ 2. 1. Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na 
wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Warszawa, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.  

2. W tym celu Strony Porozumienia zobowiązują się do podejmowania niezbędnych działań 
w przypadku konieczności zmiany obszarów aglomeracji i jej granic. 

3. Strony Porozumienia zobowiązują się do współpracy i przekazywania informacji związanych ze 
sprawozdawczością Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK) oraz przekazywania 
danych do ankiet i opracowań związanych z aglomeracją, której są częścią. 

Id: 411E9BF9-87C5-4468-A772-662B5A22E11C. podpisany Strona 1

https://www.facebook.com/wojtGminyIzabelin/


4. Miasto stołeczne Warszawa, z uwagi na fakt, iż spośród Stron Porozumienia jest gminą 
o największej równoważnej liczbie mieszkańców, odpowiedzialne będzie za przygotowanie sprawozdań 
z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (art. 89 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne) i podjęcia niezbędnych działań w zakresie zamiany obszarów 
i granic aglomeracji. 

5. Szczegółowy podział obowiązków związanych z realizacją niniejszego Porozumienia ustalany będzie 
odrębnie przez Strony. 

§ 3. Z tytułu realizacji Porozumienia jego Strony nie będą zgłaszać wzajemnych roszczeń finansowych. 

§ 4. Strony Porozumienia ustalają, iż Porozumienie zostanie zawarte na czas nieokreślony 
i może zostać rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

§ 5. Wszelkie zmiany warunków niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej 
w postaci aneksu pod rygorem nieważności. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa, a w szczególności Kodeksu Cywilnego oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.  Prawo wodne. 

§ 7. Porozumienie podpisano w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze  Stron 
Porozumienia. 

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Miasto Stołeczne Warszawa     Gmina Izabelin 

Gmina Nieporęt      Miasto Legionowo 

Gmina Jabłonna      Miasto Marki 

Miasto Zielonka      Miasto Ząbki

Id: 411E9BF9-87C5-4468-A772-662B5A22E11C. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Aglomeracja Warszawa została utworzona rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiegon Nr 97 z dnia
5 października 2005 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Warszawa (Dz. Urz. Woj.Maz. Nr 231, poz. 7553)
zmianionym uchwałą Nr 169/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2012 r. w sprawie
likwidacji dotychczasowej glomeracji Warszawa oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Warszawa (Dz.Urz.
Woj.Maz. z 2012 r. poz. 5557).

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne (t.j.Dz.U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) w/w
akt prawa miejscowego zachowuje moc do dnia 31.12.2020 r. Koniecznym jest więc podjęcie działań w celu
ponownego wyznaczenia i przyjęcia obszaru i granic aglomeracji. W myśl art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j.Dz.U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.)jeżeli aglomeracja obejmuje tereny położone
w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest rada gminy o największej
równoważnej liczbie mieszkańców, a w celu jej wyznaczenia zainteresowane jednostki samorządku
terytorialnego zawierają porozumienie. Podstawą do zawarcia porozumienia zgodnie
z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713), będą
stosowne uchwały podjęte przez Rady Gmin wchodzących w skład aglomeracji Warszawa. Przedmiotem
porozumienia będzie współdziałanie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie aglomeracji Warszawa
w celu realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK), w tym wyznaczaniu
obszaru i granic aglomeracji Warszawa.

Projekt porozumienia byl konsultowany z gminami wchodzącymi w skład aglomeracji Warszawa.

Realizacja uchwały nie pociąga ze sobą skutków finansowych dla budżetu Gminy Jabłonna.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Nowosiński

Id: 411E9BF9-87C5-4468-A772-662B5A22E11C. podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXII/276/2020 
Data dokumentu 2020-10-26 
Organ wydający Rada Gminy Jabłonna  
Przedmiot regulacji w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania jednostek 

samorządu terytorialnego w celu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Warszawa 

Identyfikator dokumentu 411E9BF9-87C5-4468-A772-662B5A22E11C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1414310938 
Numer seryjny 03784939A341ED90 
Osoba podpisująca Wojciech Maksymilian Nowosiński 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.10.2020 12:57:51 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony 

Informacji Sp. z o.o. PL  

Id: 411E9BF9-87C5-4468-A772-662B5A22E11C. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Pauza –
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 8 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 8 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 8 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 8 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 8 Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 8 Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Ustęp 8 Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Ustęp 8 Tiret 8 (8)

	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8

	Załącznik

		2020-10-27T11:57:58+0000
	Polska
	Wojciech Maksymilian Nowosiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




